
6078 Viernes 14 febrero 2003 BOE núm. 39

Día 16 de marzo de 2003, a las once horas:

Lugar de examen: Cádiz (Instituto Politécnico Marítimo Pes-
quero del Estrecho, calle Duque de Nájera, número 10).

Desde: Granados Pérez, Eduardo.
A: Ruz Franci, Ignacio, ambos inclusive.

Lugar de examen: Madrid (Cedismar, calle Juan Bravo, 44).

Desde: Llera Álvarez, Joaquina.
A: Rioja Delgado, Eva María, ambos inclusive.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
3040 ORDEN APU/254/2003, de 6 de febrero, por la que

se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de
personal laboral fijo en la categoría de Oficial de
Administración, mediante contratación laboral fija,
por el turno de promoción interna.

En cumplimento de lo dispuesto en los artículos 29 y 31 del
Convenio Único para el personal laboral de la Administración del
Estado, el Acuerdo de la CIVEA de 7 de noviembre de 2000,
relativa a la cobertura de puestos en el ámbito del Convenio Único,
y de conformidad con los artículos 13.7 de la Ley 6/1997, de
14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Adminis-

tración General del Estado y 56 de la Ley 24/2001, de 27 de
diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social,

Este Ministerio, en uso de las competencias que le están atri-
buidas, ha resuelto:

Primero.—Convocar proceso selectivo para cubrir, por el turno
de promoción interna, las plazas que figuran relacionadas en el
anexo a la presente Orden.

Segundo.—Quienes deseen tomar parte en el proceso selectivo
podrán efectuar la solicitud en el plazo de veinte días naturales,
contados a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» de la presente Orden en impreso ajustado al
modelo oficial de solicitud de admisión a pruebas selectivas en
la Administración Pública y liquidación de derechos de examen
(modelo 790) y que les será facilitado en el Ministerio de Asuntos
Exteriores, el Centro de Información Administrativa del Ministerio
de Administraciones Públicas, la Dirección General de la Función
Pública, las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno y en
las representaciones consulares o diplomáticas y en la página de
Internet www.map.es/seap/dgfp/dgfp.htm.

Tercero.—Las bases de la convocatoria se harán públicas, al
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Asuntos
Exteriores, en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno;
en la Dirección General de la Función Pública y Centro de Infor-
mación Administrativa del Ministerio de Administraciones Públi-
cas, así como en la página de internet del Ministerio de Asuntos
Exteriores (www.mae.es).

Madrid, 6 de febrero de 2003.—P. D. (Orden de 28 de marzo
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 18 de abril), el Secretario
de Estado para la Administración Pública, Julio Gómez-Pomar
Rodríguez.

Ilmos. Sres. Directora general de la Función Pública, Subsecretario
del Ministerio de Asuntos Exteriores y Presidente del Órgano
de Selección.

ANEXO

Plazas convocadas

Categoría profesional: Oficial de Administración. Grupo profesional: 5. Área funcional: 1

Código
plaza

Número
orden

Especialidad
o actividad principal

Número
puestos

N.o do-
taciones

Minis-
terio Centro directivo Unidad administrativa Provincia Localidad Jornada Observa-

ciones

1 Tramitación ad-
ministrativa.

3 AD014 1 AD D.G. Illes Balears. D.I. Ibiza-Formentera. Illes Balears. Ibiza.

AD019 1 AD D.G. Canarias. Secretaría Gral. Las Palmas. Las Palmas
Gran Ca-
naria.

TS077 1 TS INSS. Dirección Provincial. Navarra. Pamplona.

2 G e s t i ó n d e
Biblioteca.

1 DE291 1 DE Ejército del Aire. Agrupación Base Aérea
de Torrejón.

Madrid. Torrejón de
Ardoz.

ADMINISTRACIÓN LOCAL
3041 RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2002, del Ayunta-

miento de Trigueros (Huelva), por la que se anuncia
la oferta de empleo público de 2002.

Provincia: Huelva.
Corporación: Trigueros.
Número de código territorial: 21070.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2002,

aprobada por Decreto de Alcaldía de fecha 18 de abril de 2002.

Funcionarios de carrera

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Auxiliar. Número de
vacantes: Una. Denominación: Auxiliar.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
clase Policía Local. Número de vacantes: Dos. Denominación: Poli-
cía Local.

Personal laboral

Nivel de titulación: Arquitecto Técnico. Denominación del pues-
to: Arquitecto Técnico. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Encargado de Obras y Servicios. Número de
vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Encargado de Instalaciones Deportivas. Número
de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Oficial 1.a de Obras y Servicios. Número de vacantes:
Una.


